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Wynalaaek niniejsi? dotyczy sposobu
wytwarzania skóry sstoeznej z mieszanin
ronaroDnionycn ncrawzow i zawatzow
sUry oraz wudajdi zawiesin kauczuku
Mb zawierających kaucaak, a w szczegól¬
ności dotyeay ulipsnsń sposobów, opisa¬
nych w patentach polskich nr 12776 i
14 686 waz w patentach brytyjskich nr nr
147089, 4B687, 412 OM, 464 906.

Wedfeg tych sposobów odpacBci skó¬
rzana, ewentualnie po sobojętnieniu pod¬
daje się rozwłóknianiu na mokro, a otrzy¬
maną wodną zawiesinę włókien po doda¬
nia mleka kaocsakowego i środków wul¬
kanizujących, przyśpieszaczy, środków
przsciw starzeniu się tał., przetwarza się
w arkusat skóry sstaesacj

nie na ciągłej maszynie papierniczej lub
podobnej maszynie. Według tezo sposobu
wprowadza się zazwyczsj do wodnej włók¬
nistej zawiesiny pewne substancje, np.
tlenki metaliczne, glicerol, mleko kauczu¬
kowe itd. w celu nadania wykończonemu
produktowi pożądanych własności, jak np.
nieprzemskalność, elastyczność i wytrzy¬
małość. W celu otrzymywania jednolitego
produktu wodn* zawiesinę starannie się
miessa i jak dotychczas stosuje się wiel¬
ką ilość tych substancji, ponieważ znaczną
ilość dodanych substancji traci się w wo¬
dzie, którą oddziela się przez sąeaenie w
czasie formowania arkusa skóry sztucz¬
nej. Oprócz tego powstają znaczne trud¬
ności przy wprowadzaniu i



nych substancji do wodnej zawiesiny włó¬
kien wobec wzajemnej niezgodności tych
substancji i niektórych składników zawie¬
siny włóknistej.

Według niniejszego wynalazku sposób
wytwarzania arkuszy skóry sztucznej z mie¬
szaniny rozdrobnionych kawaBców skóry
i wodnych zawiesin kauczuku, względnie
zawierających kauczuk, polega na tyra. te
wytwarzany arkusz przed ostatecznym
wysuszeniem poddaje się działaniu narzą¬
dów, których powierzchnia jest pokryta
warstwą ciekłej substancji lub cieczy za¬
wierających te sufcetancje, która nadają

nu arku-

to
Stwierdzono, te przy stykaniu mokre-

skóry sztucznej z cieczą, ciecz
wchłonięta i równomiernie rosło-

dzięki wfaskowato-
śd

de piwłsrmhnisiMtf

Arkusz sztucznej skóry 1, który jest
jeszcze mokry, prowadzi się z maszyny
papierniczej i poddaje się działaniu obra¬
cającego się walca S, który jest zanurzo¬
ny w cieczy i, znajdującej się w zbiorni¬
ku t. Do regulowania wsiąkania cieczy do
arkusza sztucznej skóry służy górny wa¬
lec t, który może być podnoszony lub lek¬
ko dociskany do arkusza skóry. Jeieli sto¬
suje sią reneieńcsone roatwory zwilżają¬
ce lub gdy pożądane jest wprowadzanie
różnych substancji do arkusza skóry
sztucznej, to stosuje się większą liczbę
walców, np. wake * i S", Jak to przed¬
stawiono na rysunku. Za każdym walcem
umieszczony jest walec luźny 5.

Szybkość obrotowa walca powinna być
(najlepiej) niezależna od szybkości prze¬
suwania się arkusza. W celu osiągnięcia
prawfcBewego pochłaniania i roskiadu cie-
cąy szybkość przesuwania się arkusza 1
nie powinna przekraczać 0,5 m/sek, nato-

obrotowe-

go powinna być w m ijblltsniu dwa razy
od asgrbkośd pras—wsnis się ar-

wnke obracają się w
tjrm nmm kierunku co i

— ■ —



sztucznej. Barwienie wykonywa sif bar-
dsiij ekonomicznie, a jednocześnie jest za¬
pewniona głfbokie przenikanie barwnika
do skóry. Tak aamo aa pomocą sposobu
wetflug wynalazku można wprowadzać do
skóry sztucznej substancje, których do-
tycbczaa nk można było wprowadzać ze
waglfdu na fch nlemioaisnic aif z aubstan-
ejami znajdującymi eif w wodnej zawie¬
sinie włókien skórzanych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. 8pooób obróbki arkuaza akóry
sztucznej wytwarzanego z zawiesiny za¬
wierającą) roswMknkmą skór* I emuląjf
kauczukową, inanilenny tym, te arkusz
skóry sstnnnsj praed ostatecznym wysu¬
szeniem zwilża aif deo» imioniająrą wła¬
sności arkusza pnez działanie na arkusz
powisi schnij narządu, zwilżoną tą cie-

Ł Speaób według zaetn. 1, tnamien
ny tym, że arkusz skóry mtueznej zwilża
sif za pomocą pewlerathni obracającego
się wek*.

8. Spoo* wodhg zastrz. t, znamien¬
ny tym, fte obracającemu sif wekowi na¬
daje sit seyhkeóó nie zaleta* ed mybkośd
priseunanla sie siinma

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że użyta ciecz zawiera czyn¬
nik zwilżający, np. sól sulfonowanego al¬
koholu.

5. Spoeób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że jako ciecz zwilżającą sto¬
suje sif roztwór soli alkoholu sulfonowa¬
nego.

6. Spoeób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że stosuje sif zwilżającą
ciecz zawierającą barwnik.

7. Spoeób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że jako ciecz zwilżającą sto¬
suje sif mleko kauczukowe.

8. Spoeób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że jako ciecz zwilżającą sto¬
suje sif wodną dyspersję tlenku metalo¬
wego.

9. Spoeób według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienny tym, że stosuje sif ciecz zwilża¬
jącą o lepkości zbliżonej do lepkości wo¬
dy.

10. 8pooób według zastrz. 1—S, zna¬
mienny tym, że jako ciecz zwilżającą sto¬
suje sif glicerol
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